ceruū fugit. leonē interficit. draco elephantez ligat. & ruina mors vīctoris est. **E**t ideo sume vtrinq; certaf. vt ille pedē alliget. in quo casus vīcti. sibi nocere nō possit. **I**ste. ne posteriore extremus pedē calle capias angusto. vbi vel ip̄e se non qat to iq̄re. & draconez ḡui p̄terere vestigio. vel sequētis ele phanti auxiliuz non bre. **E**rgo si ir̄rōnabilia aialia norūt q̄bo sibi medicētur herbā. aut s̄b fidūs op̄e afferat. hō nescit. cui rōnabilē sensus inascaſ aut tam alienus a re ro est. vt q̄auq; apta fuit vſui minime deplendat. aut ita natuē ī ḡtus bonis. vt qm̄ taurini hauſtus sāguinis. letalē est hōm. p̄ terea putet laboriosū animal. aut nasci nō debuisse aut sine sāguine debuisse generari. **C**uius v̄tus ad cultus agrorū v̄tū. ad vſui plauſorū habilē. ad alimoniā suavis diuerso munē fulget agricol̄ q̄bo deus si bona sua norint v̄niuersa donauit dicens. **G**erminet teria herbā femi. spirās semen fmi genūs. **N**on sōlū em spontaneā alimoniā complēndit. q̄ est in herbā & radicib; atq; arborum reliquis fructib; sed ecīa eam q̄ īndustria p̄parat. & cultu rusticani laboris acq̄ritur. **Q**m̄ decorz aut. qđ non statū fundere terias. semē iūsſit. h̄ p̄mo germinare. deinde herbesce re campos statuit. postea scđm proprietatem sui generis semen

xxiiij

adolescere. ut nūnque arborum vacaret grā. que gotō primū decore veraret. postea fructuum vtilitatem suggesteret. **H**ed forte quod dicat. Quom hum genus terra profert semina. cum plerūque semina iacta degeneret. acū bonū triticū fuit seminatū de color especis et inferior fossa reddatur. **H**ed but si qui accidit. nō ad trā slatō em geneis. sed ad est rigidinē quandā. et inequitate seminis vidz est referendum. Non em definit est triticū. si aut frigore aduratur. ac prombre mādetur. **H**ed spe magis que genere. colore que et corruptōe mutatum. **D**enique frequēter madida frumenta. in sui generis spem reuertitur. si ac sole aut ignibus torreātur. ac diligentibus commissa cultoribus. aeris tēpe ne. terrarūque feraciū vbertate foieātur. Itaque reparatur in sobole quod degenerauerat in parēte. **V**nde non periclitamur ne proceptū illud. dei cuius versus natum molevit in reliqum successiōis vitio destitutum fit. cum bo die et in seminibus geneis suhi sinceritas resuet. Na lolium et relique adulterina seia quod frugibus se pro miscet. sisamia nūcupai euāge bo hucone cognouimus. sed ea proprium quodam genus hunt. non ex tritici semine in aliud genus seminis de colora mutatom trāslata degenerē traxe naturā. **D**enique but docet domins dicens. Huile est regnū celorū boi quod seminavit bonum semen in agro.

suo. **C**um autem dormiret homines venit inimicus eius et supse minauit sisamia super triticum. **A**dueritur vt ique quod sisamia et triticum ut nomimbus ita et genere videantur esse discreta. **D**enique serui dixerunt ad premfamilias. Dene nōne bonum semen seminasti in agro tuo. vnde ergo but sisamia. Et ait illis. Inimicus but hoc fecit. Aliud enim semen est diaboli aliud semen xpi. quod scribitur ad iusticiā. **D**enique. aliud filim bois. aliud diabolus seminavit. **A**deo diversa natum est vtriusque seminis. ut contrarim seminator sit. Quod seminat xps regnū est dei. quod seminat diabolus peccātū est. Quom igitm potest vnim geneis est regnū atque peccātū. **H**ic est inqt regnū dei quēadmodū si but iact et semē sup teriā. Est et but qui seminat verbū. de quod scriptū est. Qui seminat verbū seminat. **H**ic but verbū seminavit sup teriā quādo dixit. Germinet terra herba. et ibito terraz germina pullulauerūt. et diversē renū spes refulserūt. **I**ncipitorum veres gracia. abūdantiā paludi ministravit. inde camporū spica flauescens imagine pelagi fluctuatis comotione segetis vberoris expressit. Sponte omnes fluider tera fugessit. et si arata sine cultore esse non poterat. nondum erat formatus agricola. in arata tamē optimis messibus redundabat.

et haud dubito maiore puenti.
siquidē nec cultoī desidia. teriaꝝ
deslītere poterat vbertate. **N**unc
enī fecūdatis vniuersq; p merito
laboris acqritur. vbi cultus expe
ctatur agrorū. et negligētia. vel
offensa. aut diluuijs pluuiarū. a
teriarū ariditatibꝫ. aut grādīnīs
iactu. aut qūcq; ex cā corrupti ae
ris. sterilitate multat. **T**unc autē
puentu spōtaneo. terra fructū lo
cas oībus inuelebat. qm̄ is pre
ceperat. q vniuersorū est plenitudo.
vrbū enī dī fructificabat ter
ris. nec ullo adhuc. terra erat dā
nata maledicto. **A**ntiquora mūdi
nascētis exordia. q nrā p̄dā sūt.
et recētior culpa. ppter quā condē
nati sumus. in sudore vultus nrī
panē manducare. alim̄ta nescire.
Deniq; hodie terre fecūditas. v
terē affluentiā. spōtaneo vſu fer
tilitatis opatur. **Q**ui multa sunt
enī que adhuc spōte generātur.
Sed eciā in hijs ipīs q manu q
rūtūr. magna ex pte manet nob
dīna bñficia vt frūnta ipā qescē
tibus inferātur. **Q**d p̄positū do
cet lectioīs exempluz. dicente dño
qr sic est regnū dei. quēadmoduz
si q̄s iactet semen sup terā. et ob
dormiat inquit. et exsurgat nocte
ac die. et semen germinet. et incre
scat dū nescit ille. ultro enī fructi
ficat. primo herba. deinde spicam
deinde plenū tritici in spica. et cu
z pduxerit fructū. statim mittit falce